

Edukacja pozaszkolna

26 marca 2001r. w dniu, kiedy uczniowie naszych szkół sprawdzali swoje wiadomości, biorąc udział w I etapie konkursu Wiedzy o Gminie Kawęczyn, uczniowie kl.VI Szkoły Podstawowej w Skarżynie wraz z wychowawczynią przyjechali na wycieczkę do Urzędu Gminy. Uczniowie po raz pierwszy mieli okazję bliżej zapoznać się z pracą urzędników.

Urząd Gminy kojarzyli z okazałym budynkiem, długimi korytarzami, z dużą ilością zamkniętych drzwi. Tajemnice zza zamkniętych drzwi pomogła odkrywać pani Halina Ambroziak, która przyjęła rolę przewodnika. Pracownicy bardzo chętnie gościli uczniów, opowiadając o swojej pracy, deklarując pomoc w przyszłości w załatwianiu spraw. Uczniowie zwracali również uwagę na wyposażenie biur. Szczególną uwagę przykuwały komputery.

Dzieci z zacięciem patrzyły na te urządzenia, słuchając o ich wykorzystaniu. Pracownicy podkreślali jak bardzo ułatwiają i są pomocne w ich pracy. Szkoła Podstawowa w Skarżynie jako jedyna ze szkół nie posiada komputera, ale może w przyszłości?

Opuszczając Urząd Gminy w Kawęczynie uczniowie udali się do Szkoły Podstawowej w Kawęczynie. Dzięki przychylności pani dyrektor Haliny Majdy uczniowie mogli skorzystać z pracowni komputerowej pod okiem nauczyciela informatyki pani Anny Paczkowskiej i poczuć się jak prawdziwi "komputerowcy".

Uczniowie wraz z wychowawczynią p. Aleksandrą Bartczak dziękują pracownikom Urzędu Gminy za bardzo miłe przyjęcie.

A.B.

Na przełomie wieku

Z dniem 1 stycznia wkroczyliśmy w III Tysiąclecie. Jesteśmy w tej szczęśliwej sytuacji, że mamy okazję uczestniczyć w wydarzeniach, które miały miejsce na przełomie XX i XXI wieku. Rozpoczynając nowy wiek było nas 5454 (na dzień 1.01.2001r.) Na uwagę zasługuje fakt że zmniejsza się liczba mieszkańców naszej gminy - w 1995r.-5566 osób, 1996r. - 5567 osób, 1997r. - 5543osób, 1998r. - 5513 osób, 1999r. - 5485 osób.

W posiadaniu recepty na długowieczność są państwo : p. Ludwika Darabas z Tokar Pierwszych (ur. w 1902r.), Józef Paszewski z Kowali Pańskich Kolonii (ur. w1903r) oraz p. Stefania Lisiecka ze Żdźar (ur. w 1904r.)

Mieszkańcem naszej gminy, który jako ostatni urodził się w XX wieku jest Konrad Płóciennik ur. 24 grudnia 2000 roku, syn Krzysztofa i Ilony Płóciennik ze Żdźar. Natomiast pierwszą osobą urodzoną XXI wieku w naszej gminie jest Julia Maria Kaczmarek, córka Zbigniewa i Ali Kaczmarek z Marcjanowa, która urodziła się 2 stycznia 2001r.

Dostojnym jubilatom oraz najmłodszym mieszkańcom naszej gminy życzymy dużo zdrowia oraz wszystkiego co najlepsze na kolejne 100 lat.

H.A.

Wydaje:

BIURO RADY GMINY KAWĘCZYN
POK. NR 19, TEL.NR 2885014,2885031
2785792 WEW.29



KAWĘCZYNIAK

PISMO WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW GMINY KAWĘCZYN



Nr 30 (129) 10 kwietnia 2001r. Nakład 300 egz. Ukazuje się od X 1995r.

**Zdrowych, radosnych
i mile spędzonych
Świąt Wielkanocnych**

Życzy

Samorząd Gminy Kawęczyn



INFORMACJE

Stowarzyszenie Producentów Rolnych Gminy Kawęczyn "Zielona Dolina" informuje, że od dnia 6 kwietnia 2001r. otwiera punkt skupu zwierząt. Punkt będzie znajdował się u p. Andrzeja Papierskiego w Wojciechowie. Skup zwierząt w każdy piątek od 6.04.2001r. o godz. 7⁰⁰.

Warunki sprzedaży:

1. Płatność na konto z VAT w ciągu tygodnia lub bezpośrednio przy sprzedaży bez VAT. Potrącenia na opasanie 3 kg, przy żywieniu na sucho potrącenie do uzgodnienia. Cena obowiązująca w danym dniu + 5 gr.

Dokładne informacje tel.2885117

Agencja Rynku Rolnego podpisała umowy na zakup ćwierćtuszy wołowych z następującymi podmiotami:

- "SOKOŁÓW" S.A. Zakłady Mięsne w Kole ul Toruńska 262 tel. 272 26 95

- Ubojnia Zwierząt Rzeźnych spółka zo.o Linne, gm. Dobra tel. 215 21 50

Zakłady - ubojnie rozliczają się z dostawcami żywca wołowego na rzecz Agencji w cenie nie niższej niż 3,08 zł/kg (netto).

Badania mamograficzne i densytometryczne,

które odbywały się 5 kwietnia br. w Kawęczynie i zostały przerwane z przyczyn technicznych, będą kontynuowane w dniu 18 kwietnia o godz. 11⁰⁰ przy Urzędzie Gminy.

Osoby zainteresowane proszone są o ponowny kontakt z sekretariatem Gimnazjum w Kawęczynie w celu ustalenia godziny badania. (tel.2885024).

Z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych

W dniu 28 marca 2001 r. w Urzędzie Gminy w Kawęczynie odbyło się ostatnie w tej kadencji posiedzenie Zarządu Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu Gminnego ZOSP RP, Przewodniczący Gminnej Komisji Rewizyjnej, przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Turku.

Posiedzenie poświęcone było głównie przygotowaniom do VIII Zjazdu Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie, które odbędzie się w dniu 28 kwietnia 2001 r. w OSP Milejów.

Ponadto dokonano podsumowania tegorocznej kampanii sprawozdawczo-wyborczej w jednostkach OSP na terenie gminy, zapoznano się z informacjami z wykonania budżetu na ochronę przeciwpożarową za 2000 rok oraz z działalności Gminnej Komisji Rewizyjnej za 2000 rok.

Zarząd Gminny dokonał również ustaleń co do organizacji gminnych obchodów „Dnia Strażaka”, których gospodarzami w dniu 4 maja br. będzie OSP Tokary oraz organizacji gminnych zawodów sportowo-pożarniczych, które odbędą się 24 czerwca br. również w OSP Tokary.

Ponadto Prezes Zarządu Gminnego dh Zenon Tomczyk poinformował, że jak co roku, również w roku bieżącym, (w pierwszej połowie m-ca kwietnia) będzie przeprowadzona na terenie gminy wiosenna kontrola stanu zabezpieczenia p.poż. oraz zostaną przeprowadzone w dniu 9 kwietnia gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Na zakończenie posiedzenia dh Prezes podziękował wszystkim za 5-cio letnią współpracę. Chwilę tę uczczono lampką szampana.

B.G.

TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ

W dniu 9 kwietnia 2001 r., w Urzędzie Gminy w Kawęczynie odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem: „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Organizatorem Turnieju był Zarząd Gminny ZOSP RP w Kawęczynie.

W Turnieju wzięło udział 25 uczniów, po 5-ciu z każdej ze szkół z terenu naszej gminy. Uczniowie ci zostali wyłonieni podczas eliminacji szkolnych. Eliminacje gminne składały się z dwóch etapów, tj. części pisemnej, a następnie w drugim etapie z odpowiedzi ustnych.

Pierwszy etap pozwolił wyłonić pięciu najlepszych zawodników, którzy w części ustnej walczyli, by zdobyć jak najwyższe lokaty.

Wiedzę zawodników w obydwu etapach oceniało Jury w składzie:

st.asp. Piotr Pieśkiewicz – opiekun z Komendy Powiatowej PSP w Turku

Wiceprezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie – dh Wiesław Tomczak
Z-ca Komendanta Gminnego OSP – dh Stanisław Urbaniak.

Klasyfikacja końcowa:

I miejsce – Sylwia Toroszewska – uczennica Gimnazjum w Kawęczynie - zdobywczyni maksymalnej ilości 36 pkt.

II miejsce – Jarosław Kolenda – uczeń Szkoły Podstawowej w Kowalich Pańskich - zdobył 21 pkt.

III miejsce – Małgorzata Przylęcka – uczennica Szkoły Podstawowej w Kawęczynie – zdobyła 16 pkt.

IV miejsce – Marlena Pusta - uczennica Szkoły Podstawowej w Kowalich Pańskich – zdobyła 14,5 pkt.

V miejsce – Marta Rykowska – uczennica Szkoły Podstawowej w Kawęczynie - zdobyła 12,5 pkt.

Wymienieni uczniowie oraz ich opiekunowie z rąk : Pana Jana Nowaka -Wójta Gminy, Dh-a Zenona Tomczyka - Prezesa Zarządu Gminnego ZOSP RP i D-ny Bożeny Gruszczyńskiej - Sekretarza Zarządu Gminnego otrzymali piękne nagrody książkowe i dyplomy.

Opiekunami, którzy przygotowali zawodników do Turnieju byli:

Pani Krystyna Papierkowska – Szkoła Podstawowa w Kowalich Pańskich

Pani Mirosława Piekarska – Szkoła Podstawowa w Kawęczynie

Pan Krzysztof Kolenda – Szkoła Podstawowa w Tokarach

Pan Zbigniew Filipowicz – Szkoła Podstawowa w Skarżynie

Pan Mariusz Bednarek – Gimnazjum w Kawęczynie.

Gośćmi podczas Turnieju byli:

kpt. Robert Bącała z Komendy Powiatowej PSP w Turku oraz

Dh Tadeusz Krupiński – Komendant Gminny OSP.

Zawodnicy, którzy uplasowali się na trzech pierwszych miejscach będą reprezentować naszą gminę na eliminacjach powiatowych, które odbędą się w dniu 28 maja br. w Kaczkach.

B.G.